[bookmark: _GoBack]ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о порядке использования корпоративных мобильных устройств
Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]о порядке использования корпоративных мобильных устройств
приказываю:
1. Установить правила использования мобильных устройств, предоставляемых сотрудникам ООО «Вершки-Корешки» для выполнения рабочих обязанностей.
1. Передавать мобильные устройства сотрудникам на основании акта приема-передачи с указанием модели, серийного номера и комплектации.
1. Обязать сотрудников:
   – использовать устройства исключительно для служебных целей;
   – соблюдать правила информационной безопасности;
   – немедленно сообщать в ИТ-службу о потере или повреждении устройства.
1. ИТ-отделу обеспечивать установку антивирусного ПО, корпоративных приложений и средств защиты данных.
1. Финансовому отделу вести учет мобильных устройств как материальных активов организации.
1. При увольнении или переводе сотрудник обязан возвратить устройство в исправном состоянии.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о порядке использования корпоративных мобильных устройств

Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го

да

о порядке использования корпоративных мобильных устройств

приказываю:

1.

Установить правила использования мобильных устройс

тв, предоставляемых

сотрудникам ООО «

Вершки

-

Корешки

» для выполнения рабочих обязанностей.

2.

Передавать мобильные устройства сотрудникам на основании акта приема

-

передачи

с указанием модели, серийного номера и комплектации.

3.

Обязать сотрудников:

–

исполь

зовать устройства исключительно для служебных целей;

–

соблюдать правила информационной безопасности;

–

немедленно сообщать в ИТ

-

службу о потере или повреждении устройства.

4.

ИТ

-

отделу обеспечивать установку антивирусного ПО, корпоративных при

ложений

и средств защиты данных.

5.

Финансовому отделу вести учет мобильных устройств как материальных активов

организации.

6.

При увольнении или переводе сотрудник обязан возвратить устройство в исправном

состоянии.

7.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о порядке использования корпоративных мобильных устройств     Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го да   о порядке использования корпоративных мобильных устройств     приказываю:   1.   Установить правила использования мобильных устройс тв, предоставляемых  сотрудникам ООО « Вершки - Корешки » для выполнения рабочих обязанностей.     2.   Передавать мобильные устройства сотрудникам на основании акта приема - передачи  с указанием модели, серийного номера и комплектации.     3.   Обязать сотрудников:         –   исполь зовать устройства исключительно для служебных целей;         –   соблюдать правила информационной безопасности;         –   немедленно сообщать в ИТ - службу о потере или повреждении устройства.     4.   ИТ - отделу обеспечивать установку антивирусного ПО, корпоративных при ложений  и средств защиты данных.     5.   Финансовому отделу вести учет мобильных устройств как материальных активов  организации.     6.   При увольнении или переводе сотрудник обязан возвратить устройство в исправном  состоянии.     7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)